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COMUNE DI FIRENZE 

    AVVISO DI AGGIUDICAZIONE  

 

SEZIONE I: Amministrazione aggiudicatrice 

I.1) Denominazione e indirizzi: Comune di Firenze - Area di Coordinamento Tecnica - Servizio 

Amministrativo Opere e Lavori Pubblici - Piazza S. Martino n. 2, 50122 Firenze, Italia. Persona di 

contatto: RUP Ing. Alessandro Dreoni, Tel.: +39 0552624469 - e.mail: 

alessandro.dreoni@comune.fi.it. Codice NUTS: ITI14. Indirizzi Internet - indirizzo generale 

dell’amministrazione aggiudicatrice: www.comune.fi.it Indirizzo del profilo di committente: (URL) 

https://affidamenti.comune.fi.it/gare-contratti 

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice: Autorità regionale o locale. I.5) Principali settori di 

attività: Servizi generali delle amministrazioni pubbliche 

SEZIONE II: Oggetto  

II.1.1) Denominazione conferita all’appalto: “Riqualificazione campo secondario Complesso 

Padovani con manto in sintetico”, Codici Opera 170416-170417, CIG  743585774F, CUP 

H12H17000010005. II.1.2) Codice CPV principale 45454000-4. II.1.3) Tipo di appalto: lavori. 

II.I.4) Breve descrizione: Interventi di riqualificazione impianto sportivo. II.1.6) Questo appalto è 

diviso in lotti: no.  

II.2.3) Luogo di esecuzione: Codice NUTS: ITI14, Firenze, Impianto sportivo “PADOVANI” 

Viale P. Paoli, 23 - 50137 Firenze - Italia. 

 II.2.5) Criterio di aggiudicazione: prezzo più basso; per il calcolo della soglia di anomalia è stato 

applicato il criterio di cui all’art. 97 comma 2, lett. b), del D. Lgs. 50/2016. II.2.6) L'appalto è 

connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no. 

SEZIONE IV: Procedura 

IV.1.1) Tipo di procedura: procedura negoziata di cui all’art. 36, comma 2, lettera c) del D. Lgs n. 

50/2016. 

SEZIONE V: Aggiudicazione dell’appalto 

Elenco operatori economici invitati:  numero 30 

N. OPERATORI ECONOMICI INVITATI C.F./P.IVA   

1 SERVECO SRL 00788970739 

2 SANGEMINIANO COSTRUZIONI SRL 03763830365 

3 COGEBI 10013701007 

4 AVOLA SOC. COOP.  01227390372 

5 ARTEDIL DI CAMPENNI' ROCCO & C. SRL  03673620161 

6 PROFESSIONISTI DEL PAESAGGIO SRL  06349511003 

7 POLYTAN GMBH   12411620024 

8 DEB SRL  02807640848 

9 CONSORZIO ATLANTE  14206491004 

10 A.CONTI SRL   03866271004 

11 TAGLIAPIETRA SRL  01548280302 

12 RAVEGGI SRL 03391310483 

13 SOFISPORT SRL  01711860500 

14 OLIMPIA COSTRUZIONI SRL  02398840401 

15 ICETSPORT SRLS 01906920473 

16 PMS IMPIANTI SPORTIVI SRLU 07529141215 



 

 

 

17 BUILDING & DESIGN 2008 SRL  03443200617 

18 AGROGREEN SRL  05947090014 

19 PANGEA CONSORZIO STABILE SCARL 01943430684 

20 CONSORZIO CIRO MENOTTI SOC. COOP. AZIONI  00966060378 

21 CHISARI GAETANO SRL  02412350791 

22 ZAMBON MARIO SRL  02805820244 

23 EDILVERDE SRL  02163840602 

24 CA.ME.CA. SRL  06285341217 

25 AMATO COSTRUZIONI SRL   02575500604 

26 SIT-IN SPORT IMPIANTI SRL   03221080165 

27 LEO COSTRUZIONI SPA   03489370753 

28  M.V. RESILIENTI SRL   02596520607 

29 NUOVA INFISSI SRL   05748071213 

30 FIORENTINA COSTRUZIONI SRL   03085360489 

 

Elenco operatori economici offerenti: numero 22 

 

N. OPERATORI ECONOMICI OFFERENTI    C. F./P. IVA 

1 TAGLIAPIETRA S.R.L. 01548280302 

2 SOFISPORT SRL 01711860500 

3 CONSORZIO CIRO MENOTTI S.C.P.A. 00966060378 

4 NUOVA INFISSI S.R.L.  05748071213 

5 CONSORZIO ATLANTE SCARL 14206491004 

6 AVOLA SOC. COOP. 01227390372 

7 OLIMPIA COSTRUZIONI S.R.L. 02398840401 

8 AGROGREEN S.R.L. 05947090014 

9 FIORENTINA COSTRUZIONI S.R.L. 03085360489 

10 ARTEDIL DI CAMPENNI’ ROCCO & C.  S.R.L.  03673620161 

11 EDILVERDE S.R.L. 02163840602 

12 BUILIDING & DESIGN 2008 S.R.L. 03443200617 

13 AMATO COSTRUZIONI S.R.L. 02575500604 

14 ZAMBON MARIO SRL 02805820244 

15 LEO COSTRUZIONI S.P.A. 03489370753 

16 PROFESSIONISTI DEL PAESAGGIO SRL 06349511003 

17 A. CONTI S.R.L. 03866271004 

18 M.V. RESILIENTI SRL 02596520607 

19 CHISARI GAETANO IMPRESA DI COSTRUZIONI 

S.R.L. 

02412350791 

20 CA.ME.CA. S.R.L. UNIPERSONALE 06285341217 

21 POLYTAN GMBH 12411620024 

22 SIT IN SPORT IMPIANTI SRL  03221080165 

 

Aggiudicatario: Impresa “PROFESSIONISTI DEL PAESAGGIO S. R. L.”, con sede legale in 

Roma, via Felice Cascione n. 10, C.F. e P. IVA 06349511003, Codice NUTS ITI43, indirizzo posta 

elettronica certificata: pdp.srl@gigapec.it. 

Ribasso offerto 15,15%. Importo di aggiudicazione, compreso oneri della sicurezza al netto 

dell’IVA: €  364.711,65. 



 

 

 

Valore dell’offerta massima ricevuta: 28,78 %. Valore dell’offerta minima ricevuta: 9,13 %. 

Valore e parte del contratto subappaltabile: 30% dell’importo contrattuale. 

 

SEZIONE VI: Altre informazioni 

VI.3) Informazioni complementari: il dettaglio dei risultati di gara è disponibile sul profilo del 

committente del Comune di Firenze al seguente indirizzo: 

https://affidamenti.comune.fi.it/node/1493 . 

VI.4) Procedure di ricorso VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso: TAR Toscana, 

Via Ricasoli, 40, Firenze CAP 50100  tel. +39 055267301.  

VI.4.3) Procedure di ricorso: informazioni dettagliate sui termini di presentazione dei ricorsi: termini 

previsti dall’art. 120 del  D. Lgs. 104/2010. 

 

Firenze, 13 luglio 2018  

 

                                       La Dirigente del Servizio Amministrativo Opere e Lavori Pubblici 

                                                                   (Dott.ssa Rita Mantovani)  
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